深科技创新〔2015〕267号

各有关单位：

为进一步规范我市科技计划项目管理，完善项目验收机制，

根据《深圳市科技计划项目管理办法》、《深圳市科技研发资金管

理办法》，结合我市科技计划项目验收实际情况，我委制定了《深

圳市科技计划项目验收实施办法》，现予以印发，请遵照执行。

附件：深圳市科技计划项目验收实施办法

深圳市科技创新委员会

2015年 11月 15日

- 2 -

深圳市科技计划项目验收实施办法

一、审批内容

市财政专项资金事前资助、按合同规定应当申请验收的项目。

二、设定依据

（一）《深圳经济特区科技创新促进条例》，市四届人大常委

会第二十次会议通过，2008 年 7 月 22 日；市五届人大常委会第

二十六次会议修正，2013年 12月 25日；

（二）《深圳市科技计划项目管理办法》，深圳市科技创新委

员会 深圳市财政委员会，深科技创新规〔2012〕9号；

（三）《深圳市科技研发资金管理办法》，深圳市财政委员会

深圳市科技创新委员会，深财科〔2012〕168号。

三、审批数量及方式

审批数量：按照项目合同应当验收并提交了申请的所有项目。

审批方式：单位申报、专家评审、答辩或者现场考察、社会

公示、审批机关审定。

四、审批条件

申请深圳市科技计划项目验收应当符合以下条件：

（一）申请单位应当是在深圳市依法注册、具有独立法人资

格并承担深圳市科技计划项目的单位；

（二）申请单位已按合同规定完成了所承担项目的研究内容，

实现了项目预期目标；

- 3 -

（三）申请单位提出验收申请的时间应当符合合同规定的期

限，合同到期后 6个月内不能进行验收的，申请单位应当在合同

到期前 30天内向市科技创新委提出延迟验收申请。

五、申请材料

（一）通过深圳市科技创新委员会科技业务管理系统

（http://apply.szsti.gov.cn/）打印的深圳市科技计划项目验

收申请书纸质文件原件。

（二）项目实施总结报告（编写提纲见附件 1）。

（三）项目所获成果、专利一览表（含专利申请号、专利号

授权号等）及有关证书的复印件。统计范围为申请项目立项之日

起至合同执行结束之日止。

（四）第三方提供的产品测试报告或检测报告复印件。

（五）本项目购置的仪器设备材料清单原件、购置发票、合

同及银行支付凭证复印件（按单项购置仪器、设备金额大小提供

前 10项，不足 10项的全部提供）。

（六）申请单位上一年度财务审计报告复印件。

（七）规定格式的专项审计报告，统计范围为申请项目立项

之日起至合同执行结束之日止（资助额达到或超过 100万元的项

目提供，格式见附件 2）。

出具专项审计报告的单位必须是市政府会计中介服务预选供

应 商 名 录 公 布 的 会 计 师 事 务 所 （ 具 体 可 登 录

http://www.cgzx.sz.gov.cn/查询）。

http://apply.szsti.gov.cn/

- 4 -

（八）规定格式的经费决算表，统计范围为申请项目立项之

日起至合同执行结束之日止（资助额未达到 100万元的项目提供，

格式见附件 3）。

（九）其他有关项目完成情况的证明材料。

以上材料一式两份，统一白色封皮。复印件需加盖申请单位

公章，A4 纸正反面打印/复印，非空白页（含封面）需连续编写

页码，装订成册（胶装）。书脊标注业务年度（如 2015年）及项

目名称、单位名称。

六、申请表格

本实施办法规定提交的表格，登录市科技创新委科技业务管

理系统 http://apply.szsti.gov.cn/在线填报。

七、受理机关

（一）受理机关：深圳市科技创新委员会。

（二）受理日期：全年受理。

（三）受理地点：深圳市科技创新委员会行政服务大厅窗口。

八、决定机关

深圳市科技创新委员会。

九、审批程序

申请单位网上申报—向市科技创新委收文窗口提交申请材

料—市科技创新委对申请材料进行初审—组织审计或者专家评

审、答辩或者现场考察—市科技创新委审定—社会公示—市科技

创新委对验收通过的项目出具验收证书，对复议的项目出具项目

- 5 -

整改通知书，对验收不通过的项目出具不通过通知书—项目整改

单位网上申请复审—向市科技创新委收文窗口提交复审材料—市

科技创新委组织专家复审—市科技创新委审定—社会公示—市科

技创新委对通过复审的项目出具验收证书，对复审未通过的项目，

出具验收不通过通知书。

十、审批时限

按照申请顺序，分批处理。

十一、审批证件及有效期限

证件：验收证书。

有效期限：长期有效。

十二、法律效力

申请单位凭验收证书可按合同规定提取项目资助资金的保证

金部分。

合同到期未按规定申请验收或申请延期验收的，首次验收结

论为复议或不通过且未按规定再次申请验收的，以及再次提出验

收申请仍未通过的，项目承担单位（高校或科研机构的项目负责

人和项目组成员）自公布验收结论之日起三年内不得再申请市科

技计划项目，市科技创新委不再推荐该单位和项目组成员申报国

家、广东省科技计划项目。

十三、收费

不收费。

十四、年审或年检

- 6 -

无年审或年检。

附件：1.项目实施总结报告编写提纲

      2.深圳市科技计划项目专项审计报告（样本）

      3.深圳市科技计划项目经费决算表（样本）

深圳市科技创新委员会秘书处 2015年 11月 16日印发

		2015-11-16T16:20:25+0800
	SZCA Pdf Seal